


1 
 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว 
สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งที่ 1/๒๕๖5 

วันที ่22 กันยายน 2๕๖5 
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว 
*************************************** 

ผู้มาประชุม 17 คน       รวมผู้เข้าประชุมทั้งสิ้น 18 คน 
ล าดับที่ ชื่อ – สกุล   ต าแหน่ง ลายมือชื่อ  หมายเหตุ 

1 นางจิรากุล ไหวดี เลขานุการสภา อบต.นาบัว จิรากุล ไหวดี  
2 นางศศิธร เหมือนวาจา สมาชิกสภา อบต.นาบัว หมู่ 5 ศศิธร เหมือนวาจา  
3 นายวิโรจน์ แก้วลอย สมาชิกสภา อบต.นาบัว หมู่ 3 วิโรจน์ แก้วลอย  
4 นายสมบัติ เกิดเหลี่ยม สมาชิกสภา อบต.นาบัว หมู่ 19 สมบัติ เกิดเหลี่ยม  
5 นางสุวรรณี คิดส าเร็จ สมาชิกสภา อบต.นาบัว หมู่ 10 สุวรรณี คิดส าเร็จ  
6 นางปภาดา ดีประจ า สมาชิกสภา อบต.นาบัว หมู่ 6 ปภาดา ดีประจ า  
7 นางสุเทียน หมายจันทร์ สมาชิกสภา อบต.นาบัว หมู ่18 สุเทียน หมายจันทร์  
8 นายสมควร จุฑาจันทร์ สมาชิกสภา อบต.นาบัว หมู ่14 สมควร จุฑาจันทร์  
9 นายสุริยัน มณีวงศ์ สมาชิกสภา อบต.นาบัว หมู ่7 สุริยัน มณีวงศ์  

10 นายวิสาน ประสานสุข สมาชิกสภา อบต.นาบัว หมู่ 15 วิสาน ประสานสุข  
11 นางอุทัย สุขร่วม สมาชิกสภา อบต.นาบัว หมู ่2 อุทัย สุขร่วม  
12 นายสุทธินันท์ ศรีโพลา สมาชิกสภา อบต.นาบัว หมู่ 16 สุทธินันท์ ศรีโพลา  
13 นายปรีชา เย็นเสมอ รองประธานสภา อบต.นาบัว  ปรีชา เย็นเสมอ  
14 นางสุภาวะดี จุฑาจันทร์ สมาชิกสภา อบต.นาบัว หมู ่8 สุภาวะดี จุฑาจันทร์  
15 นางพรลดา พูนกล้า สมาชิกสภา อบต.นาบัว หมู่ 11 พรลดา พูนกล้า  
16 นางนิชาภา แสนศรี สมาชิกสภา อบต.นาบัว หมู ่9 นิชาภา แสนศรี  
17 นายโชคทวี ธิธรรมมา ประธานสภา อบต.นาบัว  โชคทวี ธิธรรมมา  

ผู้เข้าประชุมร่วม 
ล าดับที่ ชื่อ – สกุล ต าแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 

1 นายเฉลิมพล เขียวหวาน นายก อบต.นาบัว เฉลิมพล เขียวหวาน  
 

ผู้ไม่ได้เข้าประชุม 
ล าดับที่ ชื่อ – สกุล ต าแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 

1 นายเสงี่ยม อินโอ้ สมาชิกสภา อบต.นาบัว หมู ่12 -  
2 นายค านวณ ศิริไสย์ สมาชิกสภา อบต.นาบัว หมู ่17 -  

 
 
 
 
 

 



2 
 
เริ่มประชุมเวลา 09.30 น. 

ระเบียบวาระท่ี ๑   เรื่อง ประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
- ไม่มี 

ระเบียบวาระท่ี ๒ เรื่อง รับรองรายงานการประชุม 
ประธานสภา อบต.นาบัว ขอให้ทุกท่านตรวจดูรายงานการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 

2/2565 วันที่ 11 สิงหาคม 2565 เวลา 10.30 น. ณ ห้องประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว มีท่านใดจะแก้ไขบันทึกรายงานการประชุม
สภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่  2/2565 
วันที่ 11 สิงหาคม 2565 เวลา 10.30 น. ณ ห้องประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบลนาบัว อีกหรือไม ่หากไม่มีขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม  มีมติรับรอง รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว สมัย
สามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 2/2565 วันที่ 11 สิงหาคม 2565 เวลา 10.30 น. 
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว 

-  รับรอง  17 เสียง 
-  ไม่รับรอง  - เสียง 
-  งดออกเสียง 1 เสียง 

ระเบียบวาระท่ี ๓   เรื่องท่ีเสนอเพื่อพิจารณา 
๓.1. บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565  

ประธานสภา อบต.นาบัว เรียนท่านสมาชิกสภาทุกท่านขอชี้แจงบัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ขอให้สมาชิกทุกท่านเปิดดูตามเอกสารที่อยู่
ในมือทุกท่านไปพร้อมๆ กันบัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) โครงการ/รายการค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 532,080 
บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 199,207 
บาท จ านวนเงินที่โอน 8,900 บาท งบประมาณหลังโอน 190,307 บาท 
โอนลด (ส านักปลัด) ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 



3 
 

 แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน ประเภทรายจ่าย
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ โครงการ/รายการจัดซื้อเครื่องปริ้น
เตอร์ จ านวนเงินที่โอน 8,900 บาท งบประมาณหลังโอน 8,900 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือLED 
ขาวด า ชนิด Network แบบที่ 1 (28หน้า/นาที) 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพ์ส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที 
(ppm) 
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ 
- มีหน่วยความจ า (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 
1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 
Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อย กว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน
เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,g, n) ได้  
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น  
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถก าหนดขนาดของ
กระดาษเองได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๖๑ – ๒๕๖5 หน้าที่ 14 ข้อที่ 260 เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 
2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 
 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) โครงการ/รายการค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 532,080 
บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 190,307 
บาท จ านวนเงินที่โอน 3,200 บาท งบประมาณหลังโอน 187,107 บาท 
โอนลด (ส านักปลัด) ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

 แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน ประเภทรายจ่าย
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ โครงการ/รายการจัดซื้อจอแสดง
ภาพ จ านวนเงินที่โอน 3,200 บาท งบประมาณหลังโอน 3,200 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  –  เพ่ือจ่ายเป็นจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 
21.5 นิ้ว คุณลักษณะพ้ืนฐาน 

 - มีขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว 
 - รองรับความละเอียดการแสดงผลไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 Pixel 
 - มี Refresh Rate ไม่น้อยกว่า 60 Hz 
 - มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 
 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖5 



4 
 

 หน้าที่ 14 ข้อที ่260 เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา 
 อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 
 30 ธันวาคม 2564 
 
(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) โครงการ/รายการค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 532,080 
บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 187,107 
บาท จ านวนเงินที่โอน 22,000 บาท งบประมาณหลังโอน 165,107 บาท 
โอนลด (ส านักปลัด) ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน ประเภทรายจ่าย
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์  โครงการ/รายการจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค จ านวนเงินที่โอน 22,000 บาท งบประมาณหลังโอน 
22,000 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  – เพ่ือจ่ายเป็นเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ ค 
ส าหรับงานประมวลผล คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8
แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้อง
ใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดย
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จ านวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory รวม
ในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 
หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 
หน่วย 
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมี
ขนาดไมน่้อยกว่า 12 นิ้ว 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มี ช่ อ ง เ ชื่ อ ม ต่ อ ร ะ บ บ เค รื อ ข่ า ย  (Network Interface) แ บ บ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบติดตั้ งภายใน ( Internal) หรือ
ภายนอก (External) จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕ 
หน้าที่ 14 ข้อที่ 260 เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 
30 ธันวาคม 2564 



5 
 

 
(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) โครงการ/รายการค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 532,080 
บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 165,107 
บาท จ านวนเงินที่โอน 7,500 บาท งบประมาณหลังโอน 157,607 บาท 
โอนลด (ส านักปลัด) ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน ประเภทรายจ่าย
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ โครงการ/รายการจัดซื้อเครื่องปริ๊น
เตอร์ จ านวนเงินที่โอน 7,500 บาท งบประมาณหลังโอน 7,500 บาท  
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ – เพ่ือจ่ายเป็นเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
 - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายใน
เครื่องเดียวกัน 
 - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ ( Ink Tank Printer) 
จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 23 
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อ
นาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์สีส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที 
(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) 
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า-สี) ได้ 
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 
1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
- สามารถถ่ายส าเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวด า 
- สามารถท าส าเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 ส าเนา 
- สามารถย่อและขยายได ้25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 
ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T 
หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย 
Wi-Fi (IEEE 802.11b,g, n) ได ้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถก าหนดขนาดของกระดาษ
เองได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ - 
๒๕๖๕ หน้าที่ 14 ข้อที่ 260 เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการ



6 
 

จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ 
วันที่ 30 ธันวาคม 2564 
 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) โครงการ/รายการค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 532,080 
บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 157,607 
บาท จ านวนเงินที่โอน 7,900 บาท งบประมาณหลังโอน 149,707 บาท 
โอนลด (ส านักปลัด) ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา งบลงทุน ประเภทรายจ่ายครุภัณฑ์ส านักงาน โครงการ/รายการจัดซื้อ
เครื่องปั๊มน้ า จ านวนเงินที่โอน 7,900 บาท งบประมาณหลังโอน 7,900 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ – เพ่ือจ่ายเป็นค่าปั๊มน้ า PEDROLLO 0.6 HP 
220 V แบบ 3 – 4 ใบพัด เสื้อปั๊มทาด้วยสแตนเลส (ดูดลึก 7 เมตร) BRAND 
: PEDROLLO รุ่น : 3CRM80-N รายละเอียดย่อ : PEDROLLO Pump 3-
4CR Series แบบ 3-4 ใบพัด, ปั๊มหอยโข่งเพดโดรโร่ เสื้อปั๊มท าด้วยสแตนเลส 
(ดูดลึก 7 เมตร) รุ่น 3CRM80-N ขนาด 1" x 1" 0.6 HP ชนิด 2 สาย ส่งสูง 
5-38 เมตร ปริมาณน้ า 5-80 ลิตร/นาที ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖5 หน้าที่ 80 ข้อที่ 268  
 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) โครงการ/รายการ ค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 532,080 
บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 149,707 
บาท จ านวนเงินที่โอน 73,020 บาท งบประมาณหลังโอน 73,020 บาท 
โอนลด (ส านักปลัด) ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการปรับปรุงศูนย์จ าหน่วย
สินค้า หมู่ที่ ๑ บ้านนาบัว จ านวนเงินที่โอน 73,020 บาท งบประมาณหลัง
โอน 73,020 บาท 

 โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  –  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงศูนย์
จ าหน่วยสินค้า หมู่ที่ 1 บ้านนาบัว ลานคอนกรีตเสริมเหล็กด้านหน้าอาคาร
กว้าง 6.50 เมตร ยาว 26.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพ้ืนที่ด าเนินการไม่
น้อยกว่า 169.00 ตารางเมตร (ตามรูปแบบที่อบต.ก าหนด) ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕ 
ฉบับเพิ่มเติมที่ 1 หน้าที่ 14 ข้อ 48  
 



7 
 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) โครงการ/รายการค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 532 ,080 
บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน  พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 76,687  
บาท จ านวนเงินที่โอน 32,347 บาท งบประมาณหลังโอน 44,340 บาท 
โอนลด (ส านักปลัด) ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) โครงการ/รายการค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/
รองนายก งบประมาณอนุมัติ 45,600 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.
2565 งบประมาณก่อนโอน 16,792 บาท จ านวนเงินที่โอน 12,992 บาท 
งบประมาณหลังโอน 3,800 บาท โอนลด (ส านักปลัด) ค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) โครงการ/รายการค่าตอบแทนพิเศษต าแหน่ง
นายก/รองนายก งบประมาณอนุมัติ 45,600 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน 
พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 16,792 บาท จ านวนเงินที่โอน 12,992 
บาท งบประมาณหลังโอน 3,800 บาท โอนลด (ส านักปลัด)ค่าตอบแทนพิเศษ
ต าแหน่งนายก/รองนายก 

 (โอนลด)   แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) โครงการ/รายการค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
งบประมาณอนุมัติ 90 ,720 บาท งบประมาณก่อนโอน 34 ,142 บาท 
จ านวนเงินที่โอน 26,582 บาท งบประมาณหลังโอน 7,560 บาท โอนลด 
(ส านักปลัด) ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนต าบล 

             (โอนลด)    แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) โครงการ/รายการค่าตอบแทนประธานสภา/
รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
งบประมาณอนุมัติ 2 ,648,327 บาท งบประมาณก่อนโอน 1 ,293,862 
บาท จ านวนเงินที่โอน 382,487 บาท งบประมาณหลังโอน 911,375 บาท 
โอนลด (ส านักปลัด) ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้ 
หมู่ที่ 1 บ้านนาบัว จ านวนเงินที่โอน 467,400 บาท งบประมาณหลังโอน 
467,400 บาท 

 โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ – เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงศูนย์การ
เรียนรู้ หมู่ที่ 1 บ้านนาบัว ปรับปรุงพ้ืนลานศูนย์การเรียนรู้พ้ืนที่ตามรูปแบบที่ 



8 
 

อบต.ก าหนด หนา 0.10 เมตร (พ้ืนที่ที่1) พ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 52.66 
ตารางเมตร (พ้ืนที่ที่2) พ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 67.75 ตารางเมตร (พ้ืนที่
ที่ 3) พ้ืนทีด่ าเนินการไม่น้อยกว่า 997.66 ตารางเมตร รวมพ้ืนที่ด าเนินการไม่
น้อยกว่า 1,118.00 ตารางเมตรพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๖๑ 
- ๒๕๖๕ หน้าที่ 58 ข้อ 265  

 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) โครงการ/รายการค่าตอบแทนประธานสภา/
รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
งบประมาณอนุมัติ 2,648,327 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 911 ,375 บาท จ านวนเงินที่ โอน 37 ,690 บาท 
งบประมาณหลังโอน 873 ,415 บาท โอนลด (ส านักปลัด) ค่าตอบแทน
ประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการซ่อมแซมเปลี่ยนพ้ืนโต๊ะที่
ช ารุดองค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว จ านวนเงินที่ โอน 37,690 บาท 
งบประมาณหลังโอน 37,690 บาท 

 โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการซ่อมแซมเปลี่ยน
พ้ืนโต๊ะที่ช ารุดองค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว จ านวน 33 ตัว ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕ 
เพ่ิมเติมฉบับที ่1 หน้าที่ 27 ข้อ 135 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) โครงการ/รายการค่าตอบแทนประธานสภา/
รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
งบประมาณอนุมัติ 2,648,327 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 873,415 บาท จ านวนเงินที่โอน 499,960 บาท 
งบประมาณหลั งโอน 373 ,455 โอนลด (ส านั กปลัด ) ค่ าตอบแทน
ประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านระสีสันต์ (ซอยไปรสะตึง) จ านวนเงินที่
โอน 499,960 บาท งบประมาณหลังโอน 499,960 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านระสีสันต์ (ซอยไปรสะตึง) ผิว
จราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่



9 
 

ด าเนินการไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร วางท่อพีวีซีขนาดØ 12 นิ้วปลาย
บาน จ านวน 1 จุดยาว 6.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของ
ท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖5 
หน้าที่ 193 ข้อที ่814 

 
 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท

รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) โครงการ/รายการค่าตอบแทนประธานสภา/
รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
งบประมาณอนุมัติ 2,648,327 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 373,455 บาท จ านวนเงินที่โอน 223 ,825 บาท 
งบประมาณหลั งโอน 143 ,630 โอนลด (ส านั กปลัด ) ค่ าตอบแทน
ประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการเงินเดือนข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 2,068,140 บาท เมื่อวันที่ 22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 587,773 บาท จ านวนเงินที่โอน 
272,405 บาท งบประมาณหลังโอน 315,368 บาท โอนลด (ส านักปลัด) 
เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านกระยูง หมู่ที่ ๓ (ซอยอยู่เจริญ) จ านวนเงินที่โอน 
496,230 บาท งบประมาณหลังโอน 496,230 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านกระยูง (ซอยอยู่เจริญ) ผิว
จราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว 135.00 เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 675.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) งานลงหินคลุก ผิวจราจรหินคุกกว้าง 5.20 เมตร 
ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร วางท่อระบายน้ าพีวีซี ขนาดØ 12 นิ้ว 
จ านวน 1 จุด ยาว 6.00 เมตร หรือปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 104.00 ลบ.
ม.) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕ หน้าที่ 136 ข้อที่ 
375 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า02) โครงการ/รายการเงินเดือนข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 2 ,068,140 บาท เมื่อวันที่ 22 



10 
 

กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 315,368 บาท จ านวนเงินที่โอน 
178,148 บาท งบประมาณหลังโอน 137,220 บาท โอนลด (ส านักปลัด) 
เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 
งบประมาณอนุมัติ 216 ,000 บาท งบประมาณก่อนโอน 117 ,000 บาท 
จ านวนเงินที่โอน 47,182 บาท งบประมาณหลังโอน 69,818 โอนลด (ส านัก
ปลัด) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านกระยูง (ซอยอ าปึล -โคกซูง) จ านวนเงิน
ที่โอน 225,330 บาท งบประมาณหลังโอน 225,330 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านกระยูง (ซอยอ าปึล -โคกซูง) ผิว
จราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว 70.50 เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 352.50 ตารางเมตร กลบดินข้างคอนกรีต 2 ข้างตลอด
แนว (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕ หน้าที่ 139 ข้อที ่403 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 
งบประมาณอนุมัติ 216,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 69 ,818  บาท จ านวนเงินที่ โอน 60 ,818 บาท 
งบประมาณหลังโอน 9,000 บาท โอนลด (ส านักปลัด) ค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง 
(โอนลด)   แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น โครงการ/รายการค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
งบประมาณอนุมัติ  50 ,000 บาท เมื่อวันที่  22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 9,100 บาท จ านวนเงินที่โอน 9,100 บาท โอนลด 
(ส านักปลัด) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
(โอนลด)   แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น โครงการ/รายการค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่
ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 
500,000 บาท เมื่อวันที่ 22  กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 
20 ,014 บาท จ านวนเงินที่ โอน  20 ,000 บาท โอนลด (ส านักปลัด ) 



11 
 

ค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 
(โอนลด)   แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น โครงการ/รายการค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่
อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 120,000 บาท เมื่อวันที่ 22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 120,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 
6,552 บาท งบประมาณหลังโอน 113,448 โอนลด (ส านักปลัด) ค่าป่วย
การชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านละหุ่ง (ซอยยายจิตร) จ านวนเงินที่โอน 
96,470 บาท งบประมาณหลังโอน 96,470 บาท 

 โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านละหุ่ง (ซอยยายจิตร) ผิวจราจร
กว้าง 2.50 เมตร ยาว 64.๐๐ เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ด าเนินการไม่
น้อยกว่า 160.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น 
แบบถนน ท.๑) ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนา
ท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖5 หน้าที่ 136 ข้อที่ 375 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น โครงการ/รายการค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่
อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 120,000 บาท  เมื่อวันที่ 22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 113,448 บาท จ านวนเงินที่โอน 
63,640 บาท งบประมาณหลังโอน 49,808 โอนลด (ส านักปลัด) ค่าป่วย
การชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านละหุ่ง (ซอยละหุ่ง 7) จ านวนเงินที่โอน 
63,640 บาท งบประมาณหลังโอน 63,640 บาท 

 โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านละหุ่ง (ซอยละหุ่ง 7) ผิวจราจร
กว้าง 3.00 เมตร ยาว 35.๐๐ เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ด าเนินการไม่
น้อยกว่า 105.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น 
แบบถนน ท.๑) ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖5 หน้าที่ 136 ข้อที ่375 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน



12 
 

ท้องถิ่น โครงการ/รายการค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่
อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 120,000 บาท เมื่อวันที่ 22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 49,808 บาท จ านวนเงินที่โอน 
21,640 บาท งบประมาณหลังโอน 28,168 บาท โอนลด (ส านักปลัด) ค่า
ป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านละหุ่ง (ซอยสามัคคี 1) จ านวนเงินที่โอน 
21,640 บาท งบประมาณหลังโอน 21,640 บาท  
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่  4 บ้านละหุ่ง  (ซอยสามัคคี 1) ผิว
จราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 12.๐๐ เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 36.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของ
ท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖5 หน้าที่ 136 ข้อที ่375  

(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น โครงการ/รายการค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่
อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 120,000 บาท เมื่อวันที่ 22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 28,168 บาท จ านวนเงินที่โอน 
28,168 บาท โอนลด (ส านักปลัด) ค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสีย
ไปให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร โครงการ/รายการเงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า งบประมาณอนุมัติ 43,600 บาท 
เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 11,100 บาท 
จ านวนเงินที่โอน 11,100 บาท โอนลด (ส านักปลัด) เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร โครงการ/รายการเงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 34,600 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน 
พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 28,750 บาท จ านวนเงินที่โอน 28,750 
บาท งบประมาณหลังโอน 5,850 บาท โอนลด (ส านักปลัด) เงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 

 (โอนลด)  แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา งบเงินอุดหนุน 
ประเภทรายจ่ายเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ โครงการ/รายการอุดหนุนการไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาคจังหวัดสุรินทร์ งบประมาณอนุมัติ 300,000 บาท เมื่อวันที่ 22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 290,075.75 บาท จ านวนเงินที่



13 
 

โอน 87,950 บาท งบประมาณหลังโอน 202,125.75 บาท โอนลด (กอง
ช่าง) อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดสุรินทร์ 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ โครงการ/รายการค่าด าเนินคดีตาม 

                                                     ค าพิพากษา งบประมาณอนุมัติ 20,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.
2565 งบประมาณก่อนโอน 20,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 20,000 บาท 
โอนลด (ส านักปลัด) ค่าด าเนินคดีตามค าพิพากษา 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายเพ่ือให้ ได้มาซึ่ งบริการ โครงการ/รายการค่าธรรมเนียมต่างๆ 
งบประมาณอนุมัติ  40 ,000 บาท เมื่อวันที่  22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 40,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 40,000 บาท โอนลด 
(ส านักปลัด) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ โครงการ/รายการค่าเบี้ยประกัน งบประมาณ
อนุมัติ 20,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อน
โอน 9,132.72 บาท จ านวนเงินที่โอน 9,100 บาท งบประมาณหลังโอน 
32.72 โอนลด (ส านักปลัด) ค่าเบี้ยประกัน  

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ โครงการ/รายการค่าเย็บเล่มเข้าปกหนังสือ 
งบประมาณอนุมัติ  20 ,000 บาท เมื่อวันที่  22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 20,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 20,000 บาท โอนลด 
(ส านักปลัด) ค่าเย็บเล่มเข้าปกหนังสือ 

 (โอนลด)   แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายเกี่ยวเนืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อ่ืนๆ โครงการ/รายการค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา งบประมาณอนุมัติ 
200 ,000 บาท งบประมาณก่อนโอน 83 ,900 บาท จ านวนเงินที่ โอน 
83,900 บาท โอนลด (ส านักปลัด) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา 

                                                   (โอนลด)    แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จ งบประมาณอนุมัติ 
150,000 บาท งบประมาณก่อนโอน 130,550 บาท จ านวนเงินที่โอน 
75,992 บาท งบประมาณหลังโอน 54,558 บาท (โอนลด) ส านักปลัด
ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จ 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านละหุ่ง (ซอยหนองเนี๊ยะตา) จ านวนเงินที่
โอน 404,960 บาท งบประมาณหลังโอน 404,960 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านละหุ่ง (ซอยหนองเนี๊ยะตา) ผิว



14 
 

จราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 70.๐๐ เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 280.00 ตารางเมตร (ช่วงที่ 2) ผิวจราจรกว้าง 3.00 
เมตร ยาว 125.๐๐ เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 
375.00 ตารางเมตร รวมหรือพ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 655.00 ตาราง
เมตร วางท่อพีวีซี ขนาดØ ๑๒ นิ้ว จ านวน 1 จุดๆละ 8 เมตร (ตามแบบ
มาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น  แบบถนน ท.๑ ) พร้อมติดตั้ งป้ าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖5 หน้าที่ 158 ข้อที ่559 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อ่ืนๆ โครงการ/รายการค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จ งบประมาณอนุมัติ 150,000
บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 54,558 บาท  
จ านวนเงินที่โอน 54,558 บาท โอนลด (ส านักปลัด) ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จ 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อ่ืนๆ โครงการ/รายการค่าใช้จ่ายส าหรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและ
ผู้บริหารท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 400,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน 
พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 71 ,362.51 บาท จ านวนเงินที่ โอน 
45,605.50 บาท งบประมาณหลังโอน 25757.01 บาท โอนลด (ส านัก
ปลัด) ค่าใช้จ่ายส าหรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการค่าเดินทางไปราชการ งบประมาณอนุมัติ 
30,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 
5,740 บาท จ านวนเงินที่โอน 5,740 บาท โอนลด (ส านักปลัด) ค่าเดินทาง
ไปราชการ 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการโครงการป้องกันปราบปรามการทุจริต 
งบประมาณอนุมัติ  30 ,000 บาท เมื่อวันที่  22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 30,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 30,000 บาท โอนลด 
(ส านักปลัด) โครงการป้องกันปราบปรามการทุจริต 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการโครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน 
งบประมาณอนุมัติ 600,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 600,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 356,626.5 บาท 



15 
 

งบประมาณหลังโอน 243 ,373.5 บาท โอนลด (ส านักปลัด) โครงการ
ฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
สิ่งก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านนาเสือก (ซอยหนองติม) จ านวนเงินที่
โอน 492,530 บาท งบประมาณหลังโอน 492,530 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านนาเสือก (ซอยหนองติม) ผิว
จราจรกว้าง 5.00 ยาว 160.00 เมตร หนา๐.15 เมตร หรือพ้ืนที่ด าเนินการ
ไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น 
แบบถนน ท.๑) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕ หน้าที่ 
191 ข้อที ่804  

(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการโครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน 
งบประมาณอนุมัติ 600,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 243,373.5 บาท จ านวนเงินที่โอน 243,373.5 บาท 
โอนลด (ส านักปลัด) โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน  
(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม งบประมาณอนุมัติ 
100,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 
76 ,280 บาท จ านวนเงินที่ โอน 56 ,280 บาท งบประมาณหลังโอน 
20,000 บาท โอนลด (ส านักปลัด) ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 
(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายวัสดุส านักงาน โครงการ/รายการวัสดุส านักงาน งบประมาณอนุมัติ 
400,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 
262,832.40 บาท จ านวนเงินที่โอน 199,786.5 บาท งบประมาณหลัง
โอน 63,045.9 บาท โอนลด (ส านักปลัด) วัสดุส านักงาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านนาสาม (ซอยป่าช้า - ตังกอ) จ านวนเงิน
ที่โอน 499,440 บาท งบประมาณหลังโอน 499,440 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านนาสาม (ซอยป่าช้า - ตังกอ) 
ผิวจราจรกว้าง 5.๐๐ เมตร ยาว 158.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร กลบดินข้าง
คอนกรีต 2 ข้างตลอดแนวหรือพ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 790.๐๐ ตาราง
เมตร งานดินถมผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.70 



16 
 

เมตร หรือปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 42.00 ลบ.ม. วางท่อระบายน้ าพีวีซี
ขนาดØ 12 นิ้ว จ านวน 1 จุด ยาว 6.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐานงาน
ก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ 
– ๒๕๖๕ หน้าที่ 115 ข้อที ่263 

(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายค่าวัสดุส านักงาน โครงการ/รายการวัสดุส านักงาน งบประมาณอนุมัติ 
400,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 
63,045.9 บาท จ านวนเงินที่โอน 63,045.9 บาท โอนลด (ส านักปลัด) วัสดุ
ส านักงาน 
(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายค่าวัสดุก่อสร้าง โครงการ/รายการค่าวัสดุก่อสร้าง งบประมาณอนุมัติ 
50,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน
50,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 50,000 บาท โอนลด (ส านักปลัด) ค่าวัสดุ
ก่อสร้าง 
(โอนลด)   แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง โครงการ/รายการค่าวัสดุยานพาหนะ
และขนส่ง งบประมาณอนุมัติ 50,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.
2565 งบประมาณก่อนโอน 50,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 50,000 บาท 
โอนลด (ส านักปลัด) ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง 
(โอนลด)   แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น โครงการ/รายการค่าวัสดุเชื้อเพลิงและ
หล่อลื่น งบประมาณอนุมัติ 150,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.
2565 งบประมาณก่อนโอน 44,683 บาท จ านวนเงินที่โอน 44,683 บาท 
โอนลด (ส านักปลัด) ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 
(โอนลด)   แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายค่าวัสดุโฆษณาเผยแพร่ โครงการ/รายการค่าวัสดุโฆษณาเผยแพร่ 
งบประมาณอนุมัติ 10 ,000 บาท เมื่อวันที่  22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 10,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 10,000 บาท โอนลด 
(ส านักปลัด) ค่าวัสดุโฆษณาเผยแพร่ 
(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ โครงการ/รายการค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ งบประมาณอนุมัติ  
200,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน
105,535 บาท จ านวนเงินที่โอน 105,535 บาท โอนลด (ส านักปลัด) ค่า
วัสดุคอมพิวเตอร์ 
(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายค่าเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการเงินเดือนข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 1,643,400 บาท เมื่อวันที่ 22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 653,250 บาท จ านวนเงินที่โอน 



17 
 

141,434 บาท งบประมาณหลังโอน 511,816 บาท โอนลด (กองคลัง) 
เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
(โอนลด)  แผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายค่าวัสดุจราจร โครงการ/รายการค่าจัดซื้อวัสดุ
จราจร งบประมาณอนุมัติ 20,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 19 ,000 บาท จ านวนเงินที่ โอน 442.10 บาท 
งบประมาณหลังโอน 557.90 บาท โอนลด (ส านักปลัด) ค่าจัดซื้อวัสดุจราจร 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านตรม (ซอยแสงธรรม) จ านวนเงินที่โอน 
465,140 บาท งบประมาณหลังโอน 465,140 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านตรม (ซอยแสงธรรม) ผิว
จราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 750.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏ
ในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ – 
๒๕๖5 หน้าที่ 165 ข้อที ่603 

(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการเงินเดือนข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ  1,643,400 บาท เมื่อวันที่ 22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 511,816 บาท จ านวนเงินที่โอน 
232,306 บาท งบประมาณหลังโอน 279,510 โอนลด (กองคลัง) เงินเดือน
ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างรางระบายน้ า หมู่
ที่ ๘ บ้านกระทม จ านวนเงินที่โอน 232,306 บาท งบประมาณหลังโอน 
232,306 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ า หมู่ที่ ๘ บ้านกระทม กว้าง 0.70 เมตร ยาว 61.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 
0.80 เมตร หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 48.00 ลบ.ม. หรือพ้ืนที่ด าเนินการ
ไม่น้อยกว่า 61.00 ตาราง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖5 
หน้าที่ 134 ข้อที ่365 

(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการเงินเดือนข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ  1,643,400 บาท เมื่อวันที่ 22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 279,510 บาท จ านวนเงินที่โอน 



18 
 

223,630 บาท งบประมาณหลังโอน 55,880 บาท โอนลด (กองคลัง)
เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการค่าเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน 
งบประมาณอนุมัติ  15 ,900 บาท เมื่อวันที่  22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 11,625 บาท จ านวนเงินที่โอน 11,625 บาท โอนลด 
(กองคลัง) ค่าเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน 
(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการเงินประจ าต าแหน่ง
งบประมาณอนุมัติ  42 ,000 บาท เมื่อวันที่  22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน  14 ,000 บาท จ านวนเงินที่ โอน  6 ,515 บาท 
งบประมาณหลังโอน 7,485 บาท โอนลด (กองคลัง) เงินประจ าต าแหน่ง 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๙ บ้านตระงอล (ซอยตาปลื้ม) จ านวนเงินที่
โอน 241,770 บาท งบประมาณหลังโอน 241,770 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๙ บ้านตระงอล (ซอยตาปลื้ม) ผิว
จราจรกว้าง 5.๐๐ เมตร ยาว 80.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖5 
หน้าที่ 143 ข้อที ่422 

(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งบ
บุคลากร ประเภทรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการเงินเดือน
ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 848,920 บาท เมื่อ
วันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 818,920 บาท จ านวน
เงินที่โอน 232,510 บาท งบประมาณหลังโอน 586,410 บาท โอนลด (กอง
การศึกษา) เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๙ บ้านตระงอล (ซอยอธิบดี) จ านวนเงินที่โอน 
232,510 บาท งบประมาณหลังโอน 232,510 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๙ บ้านตระงอล (ซอยอธิบดี) ผิว
จราจรกว้าง 3.๐๐ เมตร ยาว 127.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 508.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏใน



19 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖5 
หน้าที่ 136 ข้อที ่375 

(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบด าเนินงาน 
ประเภทรายจ่ายเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร โครงการ/รายการเงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า  งบประมาณอนุมัติ 
25,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 
10 ,550 บาท จ านวนเงินที่ โอน 10,550 บาท โอนลด (กองคลัง) เงิน
ช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบด าเนินงาน
ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ โครงการ/รายการค่าจ้างเหมา
บริการ งบประมาณอนุมัติ 30,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 13,750 บาท  จ านวนเงินที่ โอน 12 ,930 บาท 
งบประมาณหลังโอน 820 บาท โอนลด (กองคลัง) ค่าจ้างเหมาบริการ 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการขยายเขตวางท่อประปา 
หมู่ที่ ๙ บ้านตระงอล จ านวนเงินที่โอน 23,480 บาท งบประมาณหลังโอน 
23,480 บาท 

 โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการขยายเขตวางท่อ
ประปา หมู่ที่ ๙ บ้านตระงอล งานวางท่อพีวีซีขนาดØ 2 นิ้ว บานปลาย ยาว 
232.00 เมตร จ านวนท่อพีวีซี ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5 หน้าที่ 109 ข้อที ่190 

 (โอนลด)  แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งบบุคลากร 
ประเภทรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการเงินประจ าต าแหน่ง 
งบประมาณอนุมัติ  42 ,000 บาท เมื่อวันที่  22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 42,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 42,000 บาท โอนลด 
(กองการศึกษา) เงินประจ าต าแหน่ง 

 (โอนลด)  แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งบบุคลากร 
ประเภทรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง งบประมาณอนุมัติ 108,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 10,630 บาท จ านวนเงินที่โอน 800 บาท งบประมาณ
หลังโอน 9,830 บาท โอนลด (กองการศึกษา) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 

 (โอนลด)  แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งบ
ด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ โครงการ/รายการ
ค่าจ้างเหมาบริการ งบประมาณอนุมัติ 30,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน 
พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 30,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 30,000
บาท โอนลด (กองการศึกษา) ค่าจ้างเหมาบริการ 

 (โอนลด)  แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งบ
ด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า



20 
 

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
สัมมนา งบประมาณอนุมัติ 30,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 30,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 30,000 บาท โอนลด 
(กองการศึกษา) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา 

 (โอนลด)  แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งบ
ด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการค่าเดินทางไปราชการ 
งบประมาณอนุมัติ  30 ,000 บาท เมื่อวันที่  22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 30,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 30,000 บาท โอนลด 
(กองการศึกษา) ค่าเดินทางไปราชการ 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านโดนโอก (ซอยนางส าสี) จ านวนเงินที่
โอน 132,800 บาท งบประมาณหลังโอน 132,800 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านโดนโอก (ซอยนางส าสี) ผิว
จราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 72.00 เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 216.50 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5 
หน้าที่ 136 ข้อที ่375 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งบ
บุคลากร ประเภทรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการเงินเดือน
ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 848,920 บาท เมื่อ
วันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 586,410 บาท จ านวน
เงินที่โอน 482,390 บาท งบประมาณหลังโอน 104,020 บาท โอนลด (กอง
การศึกษา) เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านโดนโอก (ซอยยายคิด) จ านวนเงินที่
โอน 482,390 บาท งบประมาณหลังโอน 482,390 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านโดนโอก (ซอยยายคิด) ผิว
จราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5 
หน้าที่ 172 ข้อที่ 665 



21 
 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งบ
บุคลากร ประเภทรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการเงินเดือน
ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ  848,920 บาท เมื่อ
วันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 104,020 บาท จ านวน
เงินที่โอน 104,020 บาท โอนลด (กองการศึกษา) เงินเดือนข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งบ
ด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายค่าวัสดุกีฬา โครงการ/รายการค่าวัสดุกีฬา 
งบประมาณอนุมัติ 100,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 100,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 100,000 บาท โอน
ลด (กองการศึกษา) คา่วัสดุกีฬา 

 (โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 
งบบุคลากร ประเภทรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการ
เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 2,111,520 
บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 462,850 
บาท จ านวนเงินที่โอน 288,510 บาท งบประมาณหลังโอน 174,340 บาท 
โอนลด (กองการศึกษา) เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่  ๑1 บ้านหนองกก (ซอยต้นโพธิ์ - โรงหีบ) 
จ านวนเงินที่โอน 492,530 บาท งบประมาณหลังโอน 492,530 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑1 บ้านหนองกก (ซอยต้นโพธิ์ - โรง
หีบ) ผิวจราจรกว้าง 5.๐๐ เมตร ยาว 160.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือ
พ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงาน
ก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏ
ในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖5 
หน้าที่ 172 ข้อที่ 671 

(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 
งบเงินอุดหนุน ประเภทรายจ่ายเงินอุดหนุนส่วนราชการ โครงการ/รายการ
อุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน งบประมาณอนุมัติ 3,229,800 บาท 
เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 15,750 บาท 
จ านวนเงินที่โอน 15,750 บาท โอนลด (กองการศึกษา) อุดหนุนส าหรับ
สนับสนุนอาหารกลางวัน 
(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 
งบบุคลากร ประเภทรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการเงินเพ่ิม
ต่างๆ ของพนักงานจ้าง งบประมาณอนุมัติ  44 ,100 บาท เมื่อวันที่  22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 7,855 บาท จ านวนเงินที่โอน 



22 
 

1,980 บาท งบประมาณหลังโอน 5,875 บาท โอนลด (กองการศึกษา) เงิน
เพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง 
(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 
งบบุคลากร ประเภทรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการ
เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 2,111,520 
บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 174,340 
บาท จ านวนเงินที่โอน 22,350 บาท งบประมาณหลังโอน 151,990 บาท 
โอนลด (กองการศึกษา) เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการวางท่อระบายน้ า หมู่ที่ ๑
1 บ้านหนองกก (ซอยโคกจ๊ะ 2) จ านวนเงินที่โอน 40,080 บาท งบประมาณ
หลังโอน 40,080 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการวางท่อระบายน้ า 
หมู่ที่ ๑1 บ้านหนองกก (ซอยโคกจ๊ะ 2) วางท่อระบายน้ าพีวีซียาว 32.00 
เมตร จ านวน 8 ท่อน ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖5 หน้าที่ 89 ข้อที่ 47 

(โอนลด)  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนากา งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการงาน
ประเพณีขึ้นเขาสวาย งบประมาณอนุมัติ  70 ,000 บาท เมื่อวันที่  22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 70,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 
70,000 บาท โอนลด (กองการศึกษา) งานประเพณีข้ึนเขาสวาย 
(โอนลด)  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนา
วัฒนธรรม ท้องถิ่น งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการงาน
ประเพณีลอยกระทง งบประมาณอนุมัติ  300 ,000 บาท เมื่อวันที่  22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 277,200 บาท จ านวนเงินที่โอน 
277,200 บาท โอนลด (กองการศึกษา) งานประเพณีลอยกระทง 
(โอนลด)  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนา
วัฒนธรรม ท้องถิ่น งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการงาน
ประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา งบประมาณอนุมัติ 65,000 บาท เมื่อวันที่ 22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 23 ,055 บาท จ านวนเงินที่โอน 
23,000 บาท งบประมาณหลังโอน 55 บาท โอนลด (กองการศึกษา) งาน
ประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา 
(โอนลด)  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนา
วัฒนธรรม ท้องถิ่น งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการ
พัฒนาคุณธรรมจริยธรรม งบประมาณอนุมัติ 50 ,000 บาท เมื่อวันที่ 22 



23 
 

กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 50,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 
50,000 บาท โอนลด (กองการศึกษา) พัฒนาคุณธรรมจริยธรรม 
(โอนลด)  แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา งบ
ด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการงานวันเด็กแห่งชาติ 
งบประมาณอนุมัติ  30,000 บาท เมื่ อวันที่  22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 30,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 30,000 บาท โอนลด 
(กองการศึกษา) งานวันเด็กแห่งชาติ 
(โอนลด)  แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา งบ
ด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) งบประมาณอนุมัติ 67,510 
บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 25,370 บาท 
จ านวนเงินที่โอน 25,370 บาท โอนลด (กองการศึกษา) สนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา (ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) 
(โอนลด)  แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา งบ
ด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าเครื่องแบบนักเรียน) งบประมาณอนุมัติ 47,100 บาท 
เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 17 ,700 บาท 
จ านวนเงินที่โอน 17,500 บาท งบประมาณหลังโอน 200 บาท โอนลด (กอง
การศึกษา) สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าเครื่องแบบนักเรียน) 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่  ๑2 บ้านปะปูล (บ้านปะปูล-บ้านนาบัว) 
จ านวนเงินที่โอน 493,070 บาท งบประมาณหลังโอน 493070 บาท 
 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑2 บ้านปะปูล (บ้านปะปูล-บ้านนา
บัว) ผิวจราจรกว้าง 5.๐๐ เมตร ยาว 160.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือ
พ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตรกลบดินข้างคอนกรีต 2 ข้าง
ตลอดแนว(ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖5 หน้าที่ 147 ข้อที่ 447 

(โอนลด)  แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา งบ
ด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน) งบประมาณอนุมัติ 31,400 บาท เมื่อ
วันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 11,800 บาท จ านวน



24 
 

เงินที่โอน 11,800 บาท โอนลด (กองการศึกษา) สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน) 
(โอนลด)  แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา งบ
ด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าอุปกรณ์การเรียน) งบประมาณอนุมัติ 31,400 บาท 
เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 11,800 บาท 
จ านวนเงินที่โอน 11,800 บาท โอนลด (กองการศึกษา) สนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา (ค่าอุปกรณ์การเรียน) 
(โอนลด)  แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา งบ
ด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอน) งบประมาณอนุมัติ 266,900 
บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 8,500 บาท 
จ านวนเงินที่โอน 8,500 บาท โอนลด (กองการศึกษา) สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอน) 
(โอนลด)  แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา งบ
ด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายวัสดุงานบ้านงานครัว โครงการ/รายการค่าอาหาร
เสริม (นม) งบประมาณอนุมัติ 1 ,774,400 บาท เมื่อวันที่ 22  กันยายน  
พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 500,099.72 บาท จ านวนเงินที่โอน 
65,940 บาท งบประมาณหลังโอน 434 ,159.72 บาท โอนลด (กอง
การศึกษา) ค่าอาหารเสริม (นม) 
(โอนลด)  แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา งบ
ด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
สัมมนา งบประมาณอนุมัติ 40,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 24,400 บาท จ านวนเงินที่โอน 24,400 บาท โอนลด 
(กองการศึกษา) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา 
(โอนลด)  แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา งบ
ด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการค่าเดินทางไปราชการ
งบประมาณอนุมัติ 20 ,000 บาท เมื่อวันที่  22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 20,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 20,000 บาท โอนลด 
(กองการศึกษา) ค่าเดินทางไปราชการ 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างลานคอนกรีต
เสริมเหล็กอเนกประสงค์ หมู่ที่  ๑3 บ้านปอยตะแบง จ านวนเงินที่ โอน 
142,440 บาท งบประมาณหลังโอน 142,440 บาท 



25 
 

โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างลาน
คอนกรีตเสริมเหล็กอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๑3 บ้านปอยตะแบง รูปสี่เหลี่ยมคาง
หมู ตามรูปแบบที่ก าหนด หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 
234.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖5 
หน้าที่ 96 ข้อที ่103 

(โอนลด)  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข็มแข็งชุมชน งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการ
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด งบประมาณอนุมัติ 35,000 บาท 
เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 35 ,000 บาท 
จ านวนเงินที่โอน 30,160 บาท งบประมาณหลังโอน 4,840 บาท โอนลด 
(ส านักปลัด) ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
(โอนลด)  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการ
พัฒนาบทบาทสตรี งบประมาณอนุมัติ 200,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน 
พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 200,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 20,000 
บาท โอนลด (ส านักปลัด) พัฒนาบทบาทสตรี 
(โอนลด)  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการ
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดท าแผนชุมชน งบประมาณอนุมัติ 50,000 
บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 50,000 บาท  
จ านวนเงินที่ โอน 50 ,000 บาท โอนลด (ส านักปลัด) โครงการส่งเสริม
สนับสนุนการจัดท าแผนชุมชน 
(โอนลด)  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการ
ส่งเสริมสนับสนุนการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 50,000 
บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 50,000 บาท 
จ านวนเงินที่โอน 50,000 บาท โอนลด (ส านักปลัด) ส่งเสริมสนับสนุนการ
จัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑3 บ้านปอยตะแบง (ซอยคันสระตร าระนูด) 
จ านวนเงินที่โอน 330,160 บาท งบประมาณหลังโอน 330,160 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑3 บ้านปอยตะแบง (ซอยคันสระตร า



26 
 

ระนูด) (ช่วงที่ 1) ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ยาว 150.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ 
เมตร หรือพ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 525.๐๐ ตารางเมตร (ช่วงที่ 2) รูป
สามเหลี่ยม หนา 0.15 เมตร วางท่อพีวีซีขนาดØ 12 นิ้ว บานปลาย จ านวน 1 
จุด ยาว 8 เมตร หรือพ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 11.25 ตารางเมตร รวมพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 536.25 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖5 
หน้าที่ 136 ข้อที่ 375 

(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายค่าวัสดุการเกษตร โครงการ/รายการค่าวัสดุการเกษตร งบประมาณ
อนุมัติ 10,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 
10,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 10,000 บาท โอนลด (ส านักปลัด) ค่าวัสดุ
การเกษตร 
(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย โครงการ/รายการค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย 
งบประมาณอนุมัติ  10 ,000 บาท เมื่อวันที่  22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 10,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 10,000 บาท โอนลด 
(ส านักปลัด) ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย 
(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายค่าสาธารณูปโภค โครงการ/รายการค่าไฟฟ้า งบประมาณอนุมัติ 
130,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 
26 ,028.83 บาท จ านวนเงินที่โอน 7 ,660 บาท งบประมาณหลังโอน 
18,368.83 บาท โอนลด (ส านักปลัด) ค่าไฟฟ้า 
(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายค่าสาธารณูปโภค โครงการ/รายการค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 
งบประมาณอนุมัติ  9 ,000 บาท เมื่ อวันที่  22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 9,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 9,000 บาท โอนลด 
(ส านักปลัด) ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 
(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายค่าสาธารณูปโภค โครงการ/รายการค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 
งบประมาณ อนุมั ติ  3,000 บาท  เมื่ อ วันที่  22 กันยายน พ .ศ .2565 
งบประมาณก่อนโอน 3,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 3,000 บาท โอนลด 
(ส านักปลัด) ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑3 บ้านปอยตะแบง (ซอยโรงอบ) จ านวนเงิน
ที่โอน 39,660 บาท งบประมาณหลังโอน 39,660 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑3 บ้านปอยตะแบง (ซอยโรงอบ) ผิว



27 
 

จราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 22.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 66.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่นแบบถนน ท.๑) ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖5 หน้าที่ 136 ข้อที่ 375 

(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานควบคุมภายในและการตรวจสอบ
ภายใน งบบุคลากร ประเภทรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการ
เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 355,320 
บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 355,320 
บาท จ านวนเงินที่ โอน 355 ,320 บาท โอนลด (ส านักปลัด) เงินเดือน
ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
(โอนลด)  แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน งบประมาณอนุมัติ 50,000 บาท เมื่อวันที่ 
22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 43,800 บาท จ านวนเงินที่
โอน 43,800 บาท โอนลด (ส านักปลัด) โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน 
(โอนลด)  แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการโครงการ
ฝึกอบรม อปพร. งบประมาณอนุมัติ 100,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน 
พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 40,650 บาท จ านวนเงินที่โอน 40,650 
บาท โอนลด (ส านักปลัด) โครงการฝึกอบรม อปพร. 
(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ประเภท
รายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน
จ้าง งบประมาณอนุมัติ 24,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 13 ,000 บาท จ านวนเงินที่ โอน 6 ,530 บาท 
งบประมาณหลังโอน 6,470 บาท โอนลด (ส านักปลัด) เงินเพ่ิมต่างๆ ของ
พนักงานจ้าง 
(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานสถิติและวิชาการ งบบุคลากร 
ประเภทรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) โครงการ/รายการเงินเดือนข้าราชการ
หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น งบประมาณอนุมัติ 324,660 บาท เมื่อวันที่ 22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 49 ,090 บาท จ านวนเงินที่โอน 
20,000 บาท งบประมาณหลังโอน 29,090 บาท โอนลด (ส านักปลัด) 
เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านตังกอ (ถนนรอบคันหนอง) จ านวนเงิน
ที่โอน 466,300 บาท งบประมาณหลังโอน 466,300 บาท 



28 
 

โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านตังกอ (ถนนรอบคันหนอง) 
ผิวจราจรกว้าง 4.50 เมตร ยาว 166.00 เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 747.00 ตารางเมตร วางท่อระบายน้ า ท่อพีวีซี Ø 12 
นิ้ว บานปลาย 8.5 จ านวน ๓ จุดๆละ ๖ เมตร (ตามแบบมาตรฐานงาน
ก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ 
- ๒๕๖๕ หน้าที่ 97 ข้อที่ 110 

(โอนลด)  แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติ
ราชการ โครงการ/รายการค่าตอบแทนกรรมการตรวจงานจ้าง งบประมาณ
อนุมัติ 200,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อน
โอน 57,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 15 ,800 บาท งบประมาณหลังโอน 
41,200 บาท โอนลด (กองช่าง) ค่าตอบแทนกรรมการตรวจงานจ้าง 
(โอนลด)  แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเพ่ือให้ได้มา
ซึ่งบริการ โครงการ/รายการค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก งบประมาณ
อนุมัติ 100,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อน
โอน 28,415 บาท จ านวนเงินที่โอน 19 ,915 บาท งบประมาณหลังโอน 
8,500 บาท โอนลด (กองช่าง) ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
(โอนลด)  แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเพ่ือให้ได้มา
ซึ่งบริการ โครงการ/รายการค่าใช้จ่ายในการส ารวจที่สาธารณประโยชน์ 
งบประมาณอนุมัติ 30 ,000 บาท เมื่อวันที่  22 กันยายน พ.ศ.2565 
งบประมาณก่อนโอน 26,890 บาท จ านวนเงินที่โอน 26,890 บาท โอนลด 
(กองช่าง) ค่าใช้จ่ายในการส ารวจที่สาธารณประโยชน์ 
(โอนลด)  แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา งบบุคลากร ประเภทรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 
โครงการ/รายการเงินประจ าต าแหน่ง งบประมาณอนุมัติ 60,000 บาท เมื่อ
วันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 7,452 บาท จ านวนเงิน
ที่โอน 5,195 บาท งบประมาณหลังโอน 2,257 บาท โอนลด (กองช่าง) เงิน
ประจ าต าแหน่ง 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลง
หินคลุก หมู่ที่ 14 บ้านตังกอ (ซอยโรงเรียน) จ านวนเงินที่โอน 67,800 บาท 
งบประมาณหลังโอน 67,800 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการซ่อมแซม
ปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านตังกอ หมู่ที่ 14 (ซอยโรงเรียน) (ช่วงที่ 1 ) งาน
ลงหินคลุกกว้าง 2.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร ลึก 1.50 เมตร หรือปริมาตร



29 
 

หินคลุกไม่น้อยกว่า 24.00 ลบ.ม. (ช่วงที่ 2 ) งานลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร 
ยาว 4.50 เมตร ลึก 1.50 เมตร หรือปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 20.25 
ลบ.ม. (ช่วงที่ 3 ) งานลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาว 4.50 เมตร ลึก 1.50 
เมตร หรือปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 20.25 ลบ.ม. พร้อมปรับแต่งเกลี่ยให้
เรียบ วางท่อระบายน้ า ท่อพีวีซี Ø 12 นิ้ว บานปลาย จ านวน 1 จุด ยาว 8 
เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕ 
หน้าที่ 135 ข้อที่ 372 

(โอนลด)  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ โครงการ/รายการค่ารับรอง
และพิธีการ งบประมาณอนุมัติ 250,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.
2565 งบประมาณก่อนโอน 241,500 บาท จ านวนเงินที่โอน 239,850 
บาท งบประมาณหลังโอน 1,650 บาท โอนลด (ส านักปลัด) ค่ารับรองและพิธี
การ 
(โอนลด)  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนา 
วัฒนธรรม ท้องถิ่น งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการ
ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน งบประมาณอนุมัติ 200,000 
บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 200,000 
บาท จ านวนเงินที่โอน 200,000 บาท โอนลด (กองการศึกษา) ส่งเสริมและ
พัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน 
(โอนลด)  แผนงานงบกลาง งานงบกลาง งบกลาง ประเภทรายจ่ายรายจ่าย
ตามข้อผูกพัน โครงการ/รายการค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร งบประมาณ
อนุมัติ 50,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อน
โอน 50,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 50,000 บาท โอนลด (ส านักปลัด) 
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 
(โอนลด)  แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบด าเนินงาน ประเภท
รายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม งบประมาณอนุมัติ 
40,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 
6,700 บาท จ านวนเงินที่โอน 2 ,680 บาท งบประมาณหลังโอน 4,020 
บาท โอนลด (กองคลัง) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑5 บ้านหนองกระทม (ซอยทางเข้าศิลาทรัพย์-
บ่อตาเกิด) จ านวนเงินที่โอน 492,530 บาท งบประมาณหลังโอน 492,530 
บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑5 บ้านหนองกระทม (ซอยทางเข้า



30 
 

ศิลาทรัพย์-บ่อตาเกิด) ผิวจราจรกว้าง 5.๐๐ เมตร ยาว 160.๐๐ เมตร หนา  
๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร (ตามแบบ
มาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น  แบบถนน ท.๑ ) พร้อมติดตั้ งป้ าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5 หน้าที่ 196 ข้อที่ 832 
 
(โอนลด)  แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา งบบุคลากร ประเภทรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 
โครงการ/รายการเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น งบประมาณ
อนุมัติ 1,458,780 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณ
ก่อนโอน 622,503 บาท จ านวนเงินที่โอน 396,980 บาท งบประมาณหลัง
โอน 225,523 บาท โอนลด (กองช่าง) เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ บ้านโคกสะอาด (ซอยร่มเย็น 3)จ านวนเงิน
ที่โอน 396,980 บาท งบประมาณหลังโอน 396,980 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ บ้านโคกสะอาด (ซอยร่มเย็น 3) 
ผิวจราจรกว้าง 5.๐๐ เมตร ยาว 128.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 640.00 ตารางเมตร กลบดินข้างคอนกรีต 2 ข้าง
ตลอดแนว (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖5 หน้าที่ ๑๘๓ ข้อ ๗๔๕ 

(โอนลด)  แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา งบบุคลากร ประเภทรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 
โครงการ/รายการเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง งบประมาณอนุมัติ 26,280 
บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 10,330 บาท 
จ านวนเงินที่โอน 8 ,800 บาท งบประมาณหลังโอน 1,530 บาท โอนลด 
(กองช่าง) เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง 
(โอนลด)  แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายค่าวัสดุ โครงการ/
รายการวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ งบประมาณอนุมัติ 300,000 บาท เมื่อวันที่ 22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 56 ,930 บาท จ านวนเงินที่โอน 
56,930 บาท โอนลด (กองช่าง) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 
(โอนลด)  แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่อง
กับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/
รายการค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม งบประมาณอนุมัติ 10,000 บาท เมื่อ



31 
 

วันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 5,064 บาท จ านวนเงิน
ที่โอน 1,290 บาท งบประมาณหลังโอน 3,774 บาท โอนลด (กองช่าง) 
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ บ้านโคกสะอาด (ซอยร่วมใจ 2) จ านวน
เงินที่โอน 67,020 บาท งบประมาณหลังโอน 67,020 บาท  
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ บ้านโคกสะอาด (ซอยร่วมใจ 2) 
ผิวจราจรกว้าง 4.๐๐ เมตร ยาว 28.๐๐ เมตร หนา๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 112.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5 หน้าที่ ๘๒ ข้อที่ ๗๓๕  
 
(โอนลด)  แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเพ่ือให้ได้มา
ซึ่งบริการ โครงการ/รายการค่าออกแบบหรือควบคุมงาน งบประมาณอนุมัติ 
40,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 
40,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 36,180 บาท งบประมาณหลังโอน 3,820 
บาท โอนลด (กองช่าง) ค่าออกแบบหรือควบคุมงาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ บ้านโคกสะอาด (ซอยร่วมใจสามัคคี 1) 
จ านวนเงินที่โอน 36,180 บาท งบประมาณหลังโอน 36,180 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ บ้านโคกสะอาด (ซอยร่วมใจ
สามัคคี 1) ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 24.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร 
หรือพ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 60.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงาน
ก่อสร้างของท้องถิ่นแบบถนน ท.๑) ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5 หน้าที่ ๑๙๑ ข้อที่ ๗๙๘  
 
(โอนลด)  แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา งบเงินอุดหนุน 
ประเภทรายจ่ายเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ โครงการ/รายการอุดหนุนการไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาคจังหวัดสุรินทร์ งบประมาณอนุมัติ 300,000 บาท เมื่อวันที่ 22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 202,125.75 บาท จ านวนเงินที่
โอน 181,480 บาท งบประมาณหลังโอน 20,645.75 บาท โอนลด (กอง
ช่าง)  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต



32 
 

เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑7 บ้านไทรทาบ (ซอยเจริญสุข) จ านวนเงินที่
โอน 181,480 บาท งบประมาณหลังโอน 181,480 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑7 บ้านไทรทาบ (ซอยเจริญสุข) ผิว
จราจรกว้าง 3.๐๐ เมตร ยาว 99.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 297.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖5 
หน้าที่ ๑๘๕ ข้อที่ ๗๕๖  

(โอนลด)  แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 
งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ โครงการ/รายการโครงการป้องกันและควบคุม
โรคพิษสุนัขบ้า งบประมาณอนุมัติ 55,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.
2565 งบประมาณก่อนโอน 55,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 40,000 บาท 
งบประมาณหลังโอน 15,000 บาท โอนลด (ส านักปลัด) โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 
(โอนลด)  แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 
งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ โครงการ/
รายการค่าจ้างเหมาบริการ งบประมาณอนุมัติ 18,060 บาท เมื่อวันที่ 22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 18,060 บาท จ านวนเงินที่โอน 
5,610 บาท งบประมาณหลังโอน 12,450 บาท โอนลด (ส านักปลัด) ค่าจ้าง
เหมาบริการ 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑7 บ้านไทรทาบ (ซอยข้างศาลา) (คุ้มโสน) 
จ านวนเงินที่โอน 45,610 บาท งบประมาณหลังโอน 45,610 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑7 บ้านไทรทาบ (ซอยข้างศาลา) (คุ้ม
โสน) ผิวจราจรกว้าง 3.๐๐ เมตร ยาว 25.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือ
พ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 75.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงาน
ก่อสร้างของท้องถิ่นแบบถนน ท.๑) ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖5 หน้าที่ ๑๓๖ ข้อที่ ๓๗๕ 

(โอนลด)  แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา งบบุคลากร ประเภทรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 
โครงการ/รายการเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น งบประมาณ
อนุมัติ 1,458,780 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณ
ก่อนโอน 225,523 บาท จ านวนเงินที่โอน 125,360 บาท งบประมาณหลัง



33 
 

โอน 100,163 บาท โอนลด (กองช่าง) เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑7 บ้านไทรทาบ (ซอยรื่นรัมย์พัฒนา) จ านวน
เงินที่โอน 125,360 บาท งบประมาณหลังโอน 125,360 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑7 บ้านไทรทาบ (ซอยรื่นรัมย์พัฒนา) 
ผิวจราจรกว้าง 5.๐๐ เมตร ยาว 40.๐๐ เมตร หนา๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑)พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖5 
หน้าที่ ๑๓๖ ข้อที่ ๓๗๕ 
 
(โอนลด)  แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 
งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ โครงการ/รายการโครงการป้องกันและควบคุม
โรคติดต่อ (โรคไข้เลือดออก) งบประมาณอนุมัติ 50,000 บาท เมื่อวันที่ 22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 50,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 
50,000 บาท โอนลด (ส านักปลัด) โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ 
(โรคไข้เลือดออก) 
(โอนลด)  แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 
งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ โครงการ/รายการโครงการป้องกันและควบคุม
โรคติดต่อ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรน่า2019 (โควิด-19) งบประมาณอนุมัติ 
50,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 
50 ,000 บาท จ านวนเงินที่ โอน 30 ,820 บาท งบประมาณหลังโอน 
19,180 บาท โอนลด (ส านักปลัด) โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ โรค
ติดเชื้อไวรัสโคโรน่า2019 (โควิด-19) 
(โอนลด)  แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 
งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือ
ประชาชน งบประมาณอนุมัติ 400,000 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.
2565 งบประมาณก่อนโอน 400,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 400,000 
บาท โอนลด (ส านักปลัด) ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑7 บ้านไทรทาบ (กาบเจ็น -โคกซูง) จ านวน
เงินทีโ่อน 480,820 บาท งบประมาณหลังโอน 480,820 บาท 



34 
 

โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑7 บ้านไทรทาบ (กาบเจ็น -โคกซูง) 
ผิวจราจรกว้าง 5.๐๐ เมตร ยาว 156.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 780.๐๐ ตารางเมตร กลบดินข้างคอนกรีต 2 ข้าง
ตลอดแนว (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖5 หน้าที่ ๑๑๗ ข้อที่ ๒๕๑ 

(โอนลด)  แผนงานงบกลาง งานงบกลาง งบกลาง ประเภทรายจ่ายงบกลาง 
โครงการ/รายการเบี้ยยังชีพความพิการ งบประมาณอนุมัติ 6,500,000 บาท 
เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 277,000 บาท 
จ านวนเงินที่โอน 285,400 บาท งบประมาณหลังโอน 8,400 บาท โอนลด 
(ส านักปลัด) เบี้ยยังชีพความพิการ 
(โอนลด)  แผนงานงบกลาง งานงบกลาง งบกลาง ประเภทรายจ่ายงบกลาง 
โครงการ/รายการเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ งบประมาณอนุมัติ 2,000,000 บาท 
เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 256,500 บาท 
จ านวนเงินที่โอน 207,670 บาท งบประมาณหลังโอน 48,830 บาท โอนลด 
(ส านักปลัด) เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่  ๑8 บ้านสระบัว (ซอยหนองตระแสงใต้) 
จ านวนเงินที่โอน 493,070 บาท งบประมาณหลังโอน 493,070 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑8 บ้านสระบัว (ซอยหนองตระแสง
ใต้) ผิวจราจรกว้าง 5.๐๐ เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา ๐.๑๕ เมตรหรือ
พ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖5 
หน้าที่ ๑๓๖ ข้อที่ ๓๗๕ 

(โอนลด)  แผนงานการเกษตร งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ งบ
ด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลั กษณ ะรายจ่ ายงบรายจ่ าย อ่ืนๆ  โครงการ/รายการ โครงการ ฟ้ื น ฟู
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม งบประมาณอนุมัติ 100 ,000 บาท เมื่อ
วันที่ 22 กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 100,000 บาท จ านวน
เงินที่โอน 53,180 บาท งบประมาณหลังโอน 46,820 บาท โอนลด (ส านัก
ปลัด) โครงการฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต



35 
 

เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑9 บ้านเสม็ด (ซอยนางหุ่น) จ านวนเงินที่โอน 
53,180 บาท งบประมาณหลังโอน 53,180 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑9 บ้านเสม็ด (ซอยนางหุ่น) ผิว
จราจรกว้าง 3.๐๐ เมตร ยาว 29.50 เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 88.50 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5 
หน้าที่ ๑๓๖ ข้อที ่๓๗๕ 
 
(โอนลด)  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม และนันทนาการ งานกีฬาและ
นันทนาการ งบด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการ/รายการการแข่งขัน
กีฬาสากลและกีฬาพ้ืนบ้าน งบประมาณอนุมัติ 250,000 บาท เมื่อวันที่ 22 
กันยายน พ.ศ.2565 งบประมาณก่อนโอน 250,000 บาท จ านวนเงินที่โอน 
250 ,000 บาท โอนลด (กองการศึกษา) การแข่งขันกีฬาสากลและกีฬา
พ้ืนบ้าน 
(โอนลด)  แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา งบ
ด าเนินงาน ประเภทรายจ่ายค่าตอบแทน โครงการ/รายการเงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร งบประมาณอนุมัติ 27,300 บาท เมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ.
2565 งบประมาณก่อนโอน 15,400 บาท จ านวนเงินที่โอน 4,350 บาท 
งบประมาณหลังโอน 11,050 บาท โอนลด (กองการศึกษา) เงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑9 บ้านเสม็ด (ซอยร่วมใจ 1) จ านวนเงินที่
โอน 254,350 บาท งบประมาณหลังโอน 254,350 บาท 
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑9 บ้านเสม็ด (ซอยร่วมใจ 1) ผิว
จราจรกว้าง 4.๐๐ เมตร ยาว 105.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร กลบดินข้าง
คอนกรีต 2 ข้างตลอดแนว หรือพ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 420๐๐ ตาราง
เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖5 หน้าที่ ๑๓๖ ข้อที ่๓๗๕ 
บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ที่ขออนุมัติ
เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2565 มีดังนี ้
1. โครงการจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์ จ านวนเงิน 8,900 บาท 
2. โครงการจัดซื้อจอแสดงภาพ จ านวนเงิน 3,200 บาท 
3. โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค จ านวนเงิน 22,000 บาท 



36 
 

4. โครงการจัดซื้อเครื่องปริ๊นเตอร์ จ านวนเงิน 7,500 บาท 
5. โครงการจัดซื้อเครื่องปั๊มน้ า จ านวนเงิน 7,900 บาท 
6. โครงการปรับปรุงศูนย์จ าหน่วยสินค้า หมู่ที่  ๑ บ้านนาบัว จ านวนเงิน 
73,020 บาท 
7. โครงการปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้  หมู่ที่  1 บ้ านนาบั ว  จ านวนเงิน 
467,400 บาท 
8. โครงการซ่อมแซมเปลี่ยนพ้ืนโต๊ะที่ช ารุด องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว 
จ านวนเงิน 37,690 บาท 
9. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านระสี
สันต์ (ซอยไปรสะตึง) จ านวนเงิน 499,960 บาท 
10. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านกระ
ยูง (ซอยอยู่เจริญ) จ านวนเงิน 496,230 บาท 
11. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านกระ
ยูง (ซอยอ าปึล -โคกซูง) จ านวนเงิน 225,330 บาท 
12. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านละหุ่ง 
(ซอยยายจิตร) จ านวนเงิน 96,470 บาท 
13. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านละหุ่ง 
(ซอยละหุ่ง 7) จ านวนเงิน 63,640 บาท 
14. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมภายในหมู่บ้าน หมู่ที่  4 บ้านละหุ่ง 
(ซอยสามคัคี 1) จ านวนเงิน 21,640 บาท 
15. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านละหุ่ง 
(ซอยหนองเนี๊ยะตา) จ านวนเงิน 404,960 บาท 
16. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่5 บ้านนา
เสือก (ซอยหนองติม) จ านวนเงิน492,530 บาท 
17. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านนา
สาม  (ซอยป่าช้า - ตังกอ) จ านวนเงิน 499,440 บาท 
18. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้าน
ตรม (ซอยแสงธรรม) จ านวนเงิน 465,140 บาท 
19. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า หมู่ที่  ๘  บ้ านกระทม จ านวนเงิน 
232,306 บาท 
20. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๙ บ้านตระ
งอล (ซอยตาปลื้ม) จ านวนเงิน 241,770 บาท 
21. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๙ บ้านตระ
งอล (ซอยอธิบดี) จ านวนเงิน 232,510 บาท 
22. โครงการขยายเขตวางท่อประปา หมู่ที่  ๙ บ้านตระงอล จ านวนเงิน 
23,480 บาท 
23. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้าน
โดนโอก (ซอยนางส าสี) จ านวนเงิน 132,800 บาท 



37 
 

24. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้าน
โดนโอก (ซอยยายคิด) จ านวนเงิน 482,390 บาท 
25. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑1 บ้าน
หนองกก (ซอยต้นโพธิ์ - โรงหีบ) จ านวนเงิน 492,530 บาท 
26. โครงการวางท่อระบายน้ า หมู่ที่  ๑1 บ้านหนองกก (ซอยโคกจ๊ะ 2) 
จ านวนเงิน 40,080 บาท 
27. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑2 บ้าน
ปะปูล (บ้านปะปูล-บ้านนาบัว) จ านวนเงิน 493,070 บาท 
28. โครงการก่อสร้างก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๑3 
บ้านปอยตะแบง จ านวนเงิน 142,440 บาท 
29. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑3 บ้าน
ปอยตะแบง (ซอยคันสระตร าระนูด) จ านวนเงิน 330,160 บาท 
30. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑3 บ้าน
ปอยตะแบง (ซอยโรงอบ) จ านวนเงิน 39,660บาท 
31. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้าน
ตังกอ (ถนนรอบคันหนอง) จ านวนเงิน 466,300 บาท 
32. โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลงหินคลุก หมู่ที่ 14 บ้านตังกอ (ซอย
โรงเรียน) จ านวนเงิน 67,800 บาท 
33. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑5 บ้าน
หนองกระทม (ซอยทางเข้าศิลาทรัพย์-บ่อตาเกิด) จ านวนเงิน 492,530 บาท 
34. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ บ้าน
โคกสะอาด (ซอยร่มเย็น 3) จ านวนเงิน 396,980 บาท 
35. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ บ้าน
โคกสะอาด (ซอยร่วมใจ 2) จ านวนเงิน 67,020 บาท 
36. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ บ้าน
โคกสะอาด (ซอยร่วมใจสามัคคี 1) จ านวนเงิน 36,180 บาท 
37. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑7 บ้าน
ไทรทาบ (ซอยเจริญสุข) จ านวนเงิน 181,480บาท 
38. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่  ๑7 บ้าน
ไทรทาบ (ซอยข้างศาลา) (คุ้มโสน) จ านวนเงิน 45,610บาท 
39. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑7 บ้าน
ไทรทาบ (ซอยรื่นรัมย์พัฒนา) จ านวนเงิน 125,360บาท 
40. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑7 บ้าน
ไทรทาบ (กาบเจ็น -โคกซูง) จ านวนเงิน 480,820 บาท 
41. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑8 บ้าน
สระบัว (ซอยหนองตระแสงใต้) จ านวนเงิน 493,070 บาท 



38 
 

42. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑9 บ้าน
เสม็ด (ซอยนางหุ่น) จ านวนเงิน 53,180 บาท 
43. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑9 บ้าน
เสม็ด (ซอยร่วมใจ1) จ านวนเงิน 254,350 บาท 
รวม 43 โครงการ รวมจ านวนเงิน 9,936,826 บาท 

ประธานสภา  อบต.นาบัว มีท่านใดจะสอบถามหรือไม่ ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบลนาบัว เพ่ืออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565 

มติที่ประชุม มีมติเห็นอนุมัติ  อนุมัติบัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ.2565 

-  เห็นชอบ 16 เสียง 
-  ไม่เห็นชอบ  - เสียง 
-  งดออกเสียง  1 เสียง 

 
3.2. ร่างบัญชีแก้ไขค าชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2565 

ประธานสภา  อบต.นาบัว                 บัญชีแก้ไขค าชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
อนุมัติเมื่อวันที่ 22 เดือนกันยายน พ.ศ.2565 กองช่าง องค์การบริหารส่วน
ต าบลนาบัว  อ าเภอเมืองสุรินทร์  จังหวัดสุรินทร์  แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่  
13/2565  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง  งบลงทุน  
หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง  งบประมาณอนุมัติ  ๒๔๙,๕๐0  บาท 
ข้อความเดิม  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ บ้านโดนโอก  (ซอยโรงนม)  ผิวจราจรกว้าง ๕.00 
เมตร ยาว ๙๘.00 เมตร  หนา  ๐.๑๕ เมตร  กลบดินข้างคอนกรีต 2 ข้าง
ตลอดแนว หรือพ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า ๔๘๕  ตารางเมตร (ตามแบบ
มาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น  แบบถนน ท.๑ ) พร้อมติดตั้ งป้ าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ  งบประมาณ ๒๔๙,๕๐0บาท ตามสัญญาจ้างก่อสร้าง  
สัญญาเลขที่ ๑๐๑/๒๕๖๔  ลงวันที่  ๒๒ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔  เป็นตาม 
พระราชบัญญัติสภาต าบล และองค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว 
ข้อความใหม่  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ บ้านโดนโอก  (ซอยโรงนม)  ผิวจราจรกว้าง ๕.00 
เมตร ยาว ๙๘.00 เมตร  หนา  ๐.๑๕ เมตร  กลบดินข้างคอนกรีต 2 ข้าง
ตลอดแนว หรือพ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า ๔๘๕  ตารางเมตร (ตามแบบ
มาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น  แบบถนน ท.๑ ) พร้อมติดตั้ งป้ าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ  งบประมาณ ๒๔๙,๕๐0บาท ตามสัญญาจ้างก่อสร้าง  
สัญญาเลขที่ ๑๐๑/๒๕๖๔  ลงวันที่  ๒๒ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔  เป็นตาม 
พระราชบัญญัติสภาต าบล และองค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว 
หมายเหตุ  ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑) 



39 
 

อ้างถึง  (ตามบันทึกตกลงสัญญาจ้าง) ผู้รับจ้างต้องด าเนินการก่อสร้าง  รอยต่อ
เผื่อหดตามขวาง  (Contraction  Joint) ( ตัด Joint ยาว ๕.๐๐ เมตร )  ความ
ยาว  ๑๐๐  เมตร  ราคากลาง  ๙,๘๐๐  บาท แต่ผู้รับจ้างด าเนินการก่อสร้าง
จริง รอยต่อเผื่อหดตามขวาง (Contraction Joint) ความยาว ๕๐ เมตร ราคา
กลาง ๔,๗๐๐  บาท  คิดมูลค่างานใหม่ตามตารางเปรียบเทียบราคาตามความ
เป็นจริง  และเปลี่ยนแปลงรูปแบบรายการใหม่  สรุปค่างานจริงก่อนลดปริมาณ
งานเป็นเงิน  ๒๔๙,๕๐๐บาท  (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)  เมื่อได้
ลดปริมาณงานแล้ว  ๒๔๙,๕๐๐-๔,๗๐๐  เป็นเงิน  ๒๔๔,๘๐๐  บาท  (สอง
แสนสี่หมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน)  โดยไม่มีผลเสียหายใดๆต่อโครงสร้างดังนั้น  
= ผู้รับจ้างต้องคืนเงินให้แก่องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว เป็นจ านวนเงิน 
(๙,๘๐๐ - ๔,๗๐๐ ) =  ๕,๑๐๐  บาท ( ห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) 

 
ประธานสภา  อบต.นาบัว มีท่านใดจะหารือก่อนหรือไม่  ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วน

ต าบลนาบัว  เห็นชอบอนุมัติบัญชีแก้ไขค าชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ  พ.ศ. 2565  ขอให้ยกมือขึ้น   

มติที่ประชุม มีมติเห็นชอบ  อนุมัติบัญชีแก้ไขค าชี้แจงงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปี
งบประมาณ  พ.ศ. 2565       

   -  เห็นชอบ   16   เสียง 
   -  ไม่เห็นชอบ       -   เสียง 
   -  งดออกเสียง      1   เสียง 

 3.3. บัญชีอนุมัติกันเงิน 
ประธานสภา  อบต.นาบัว ท่านสมาชิกทุกท่าน  เนื่องจากระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการรับเงิน  

การเบิกจ่ายเงิน  การฝากเงิน  การเก็บรักษาเงิน  และการตรวจเงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2547  ประเภทรายจ่าย  ๕  การกันเงิน  ข้อ  ๕๙  
ในกรณีที่มีรายจ่ายประเภทรายจ่าย  ค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  ยังมิได้
ก่อหนี้ผูกพัน  แต่มีความจ าเป็นจะต้องใช้จ่ายเงินนั้นต่อไปอีก  ให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นรายงานขออนุมัติกันเงินต่อสภาท้องถิ่นได้อีกไม่เกิน
ระยะเวลาหนึ่งปี  องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัวจึงขอด าเนินการตาม
รายละเอียดการกันเงินรายจ่ายกรณีไม่ก่อหนี้ผูกพัน ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
จึงขออนุมัติกันเงิน ซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
๑. ก่อสร้างศาลาประชาคมประจ าหมู่บ้าน หมู่ 18 จ านวนเงิน 483,147 
บาท 
๒. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 19 (ซอยโคกนาสาม-โคกซูง) จ านวนเงิน 148,670 
บาท 
๓. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 16 (ซอยโคกเบงบุรี) จ านวนเงิน 148,670 บาท 
๔. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 14 (ซอยโนงโคลด) จ านวนเงิน 498,390 บาท 
๕. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 4 (ซอยละหุ่ง 1) จ านวนเงิน 493,080 บาท 
6. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 15 (ซอยรอบหมู่บ้าน) จ านวนเงิน 498,390 บาท 

                                         7. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 11 (ซอยโคกจ๊ะ 3) จ านวนเงิน 483,147 บาท 



40 
 

                              8. ก่อสร้างต่อเติมหลังคาอาคารส านักงาน อบต. จ านวนเงิน 422,150 บาท 
  9. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 8 (ซอยเข้านาผู้ช่วยวิภา) จ านวนเงิน 494,240 บาท 
10. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 3 (ซอยประปา) จ านวนเงิน 498,910 บาท 
11. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 15 (ทิศใต้สวนยายถนอม) จ านวนเงิน 499,420 
บาท 

                                       12. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 3 (ซอยนายมิตร คุ้มโคกซูง) จ านวนเงิน 130,030  
                                       บาท 

13. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 13 (ซอยราษฎร์พัฒนา) จ านวนเงิน 498,390 บาท 
14. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 12 (ซอยข้างโรงเรียน-วัดป่าพนมกรอน) จ านวนเงิน 
498,390 บาท 
15. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 15 (ซอยยายเพอะ) จ านวนเงิน 69,920 บาท 
16. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 13 (ซอยตร าระนุ๊ด) จ านวนเงิน 63,490 บาท 
17. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 3 (ซอยมพีร้อม) จ านวนเงิน 96,130 บาท 
18. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 9 (ซอยตระงอล 1) จ านวนเงิน 396,370 บาท 
19. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 11 (ถนนหนองใหญ่) จ านวนเงิน 497,230 บาท 
20. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 18 (ซอยหนองตระแสงใต้) จ านวนเงิน 215,810 
บาท 
21. ปรับปรุงศูนย์จ าหน่ายสินค้า ม.1 จ านวนเงิน 73,020 บาท 
22. ปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้ ม.1 จ านวนเงิน 467,400 บาท 
23. ซ่อมแซมเปลี่ยนพื้นโต๊ะที่ช ารุด อบต. จ านวนเงิน 37,690 บาท 
24. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 2 (ซอยไปรสะตึง) จ านวนเงิน 499,960 บาท 
25. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 3 (อยู่เจริญ) จ านวนเงิน 496,230 บาท 
26. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 3 (ซอยอ าปึล-โคกซูง) จ านวนเงิน 224,330 บาท 
27. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 4 (ซอยยายจิตร)  จ านวนเงิน 96,470 บาท 
28. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 4 (ซอยละหุ่ง  7)  จ านวนเงิน  63,640 บาท 
29. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 4 (ซอยสามัคคี  1) จ านวนเงิน  21,640 บาท 
30. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 4 (ซอยหนองเนี๊ยะตา) จ านวนเงิน 404,960บาท 
31. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 5 (ซอยหนองติม) จ านวนเงิน 492,530 บาท 
32. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 6 (ซอยป่าช้า-ตังกอ) จ านวนเงิน 499,440 บาท 
33. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 7 (ซอยแสงธรรม)  จ านวนเงิน 465,140 บาท 
34. ก่อสร้างรางระบายน้ า  ม. 8 จ านวนเงิน 232,306 บาท 
35. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 9  (ซอยตาปลื้ม) จ านวนเงิน 241,770 บาท 
36. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 9  (ซอยอธิบดี) จ านวนเงิน 232,510 บาท 
37. ขยายเขตวางท่อประปา หมู่ที่ ๙  จ านวนเงิน 23,480 บาท 
38. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 10 (ซอยนางส าสี)  จ านวนเงิน 132,800  บาท 
39. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 10 (ซอยยายคิด)  จ านวนเงิน 482,390  บาท 
40. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. ๑1  (ซอยต้นโพธิ์ - โรงหีบ) จ านวนเงิน 492,530 
บาท 
41. วางท่อระบายน้ า ม. ๑1  (ซอยโคกจ๊ะ 2)  จ านวนเงิน 40,080 บาท 



41 
 

42. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. ๑2 (บ้านปะปูล-บ้านนาบัว) จ านวนเงิน 493,070  
บาท 
43. ก่อสร้างลาน  คสล.  ม. ๑3    จ านวนเงิน 142,440 บาท 
44. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. ๑3  (ซอยคันสระตร าระนูด)  จ านวนเงิน 330,160  
บาท 
45. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. ๑3  (ซอยโรงอบ)  จ านวนเงิน 39,660บาท 
46. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 14 (ถนนรอบคันหนอง) จ านวนเงิน 466,300บาท 
47. ซ่อมแซมปรับปรุงถนนลงหินคลุก  ม.14  จ านวนเงิน 67,800 บาท 
48. ก่อสร้างถนน  คสล.ม.15  (ซอยทางเข้าศิลาทรัพย์-บ่อตาเกิด)  จ านวนเงิน 
492,530 บาท 
49. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 16  (ซอยร่มเย็น 3)  จ านวนเงิน 396,980 บาท 
50. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 16  (ซอยร่วมใจ 2)  จ านวนเงิน 67,020 บาท 
51. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 16(ซอยร่วมใจสามัคคี 1) จ านวนเงิน 36,180 
บาท 
52. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 17 (ซอยเจริญสุข)  จ านวนเงิน 181,480บาท 
53. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 17 (ซอยข้างศาลา)  (คุ้มโสน)  จ านวนเงิน 45,610
บาท 
54. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 17  (ซอยรื่นรัมย์พัฒนา)  จ านวนเงิน 125,360
บาท 
55. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 17 (กาบเจ็น -โคกซูง)  จ านวนเงิน  480,820  
บาท 
56. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 18 (ซอยหนองตระแสงใต้)  จ านวนเงิน 493,070 
บาท 
57. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 19 (ซอยนางหุ่น)  จ านวนเงิน 53,180 บาท 
58. ก่อสร้างถนน  คสล.ม. 19 (ซอยร่วมใจ 1)  จ านวนเงิน 254,350 บาท 
59. โครงการจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์ จ านวนเงิน 8,900 บาท 
60. โครงการจัดซื้อจอแสดงภาพ จ านวนเงิน 3,200 บาท 
61. โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก จ านวนเงิน 22,000 บาท 
62. โครงการจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์ จ านวนเงิน 7,500 บาท 
63. โครงการจัดซื้อเครื่องปั๊มน้ า จ านวนเงิน 7,900 บาท 
64. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 16 (ซอยแม่หมอนิด) จ านวนเงิน 269,640 บาท 
65. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 7 (ซอยยายสะกิด) จ านวน 499,170 บาท 
66. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 17 (สามแยกโคกกาบเจ็น) จ านวน 493,080 บาท 
67. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 19 (น้องเมีย-หนองนาสาม) จ านวน 493,080 บาท 
68. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 13 (ซอยโคกทม-รพ.สต. ต าบลนาบัว ) จ านวน 
498,390 บาท 
69. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 12 (ซอยทิศตะวันออกหมู่บ้าน) จ านวน 493,080 
บาท 



42 
 

รวม 69 โครงการ เป็นเงิน 18,233,193 บาท และขออนุญาตกันเงินรายจ่าย
กรณีค้างจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 รายละเอียดดังนี้ 
1. ก่อสร้างศาลาประชาคมประจ าหมู่บ้าน ม.18 จ านวนเงิน 483,147 บาท 
2. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 19 (ซอยโคกนาสาม-โคกซูง) จ านวนเงิน 148,670 
บาท 
3. ก่อสร้างถนน คสล.ม. 16 (ซอยโคกเบงบุรี) จ านวนเงิน 148,670 บาท 
รวม 3 โครงการ เป็นเงิน 780,487 บาท รวมกันเงินทั้งสิ้น 72 โครงการ รวม
จ านวนเงินทั้งสิ้น 19,013,680 บาท 

ประธานสภา  อบต.นาบัว ขอมติที่ประชุมท่านใดเห็นว่า ควรอนุมัติกันเงินประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
จ านวน 69 โครงการ เป็นเงิน 18,233,193 บาท และอนุมัติกันเงินรายจ่าย
กรณีค้างจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 จ านวน 3 โครงการ เป็นเงิน 
780 ,487 บาท รวมกันเงินทั้ งสิ้น 72 โครงการ รวมจ านวนเงินทั้ งสิ้น 
19,013,680 บาท ขอให้ยกมือขึ้น 

มติที่ประชุม มีมติเห็นชอบ  อนุมัติกันเงินประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ านวน 69 
โครงการ เป็นเงิน 18,233,463 บาท และอนุมัติกันเงินรายจ่ายกรณีค้างจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 จ านวน 3 โครงการ เป็นเงิน 780,487 บาท 
รวมกันเงินทั้งสิ้น 72 โครงการ รวมจ านวนเงินทั้งสิ้น 19,013,950 บาท 

   -  เห็นชอบ 16 เสียง   
-  ไม่เห็นชอบ  - เสียง   
-  งดออกเสียง  1 เสียง   

3.4  บัญชีขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงิน 
ประธานสภา  อบต.นาบัว เรียนสมาชิกสภาทุกท่านเอกสารชุดแรกเป็นการกันเงินซึ่งเป็นโครงการที่ยังไม่

ก่อหนี้ผูกพัน  ต่อไปเป็นรายการที่ก่อหนี้ผูกพันและขยายเวลาเบิกจ่าย  
ประจ าปีงบประมาณ  2565 
1. ก่อสร้างถนน  คสล.บ้านนาบัว  หมู่ที่   1  (ซอยดลแอม)  งบประมาณ  
299,000  บาท  เบิกจ่าย  288,100  บาท 
2. ก่อสร้างถนน  คสล.บ้านกระยูง  หมู่ที่  3  (ซอยสุขสวัสดิ์)  งบประมาณ  
148,670  บาท  เบิกจ่าย  147,300  บาท 
3. ก่อสร้างถนน  คสล.บ้านหนองกระทม  หมู่ที่   15  (ซอยสุขส าราญ)  
งบประมาณ  192,280  บาท  เบิกจ่าย  190,600  บาท 
4. ก่อสร้างถนนเดิม  Over-Lay  บ้านโดนโอก  หมู่ที่  10  (คุ้มสวายทาบ)  
งบประมาณ  189,642  บาท  เบิกจ่าย  171,700  บาท 
5. ซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลท์ติกฯ  บ้านไทรทาบ  หมู่ที่  17  (ถนนไทรงาม)  
งบประมาณ  237,632  บาท  เบิกจ่าย  215,900  บาท 
6. ก่อสร้างต่อเติมศูนย์จ าหน่ายสินค้า  บ้านตรม  หมู่ที่   7  งบประมาณ  
183,520  บาท  เบิกจ่าย  182,200  บาท 
รวม  6  โครงการ  เป็นเงิน  1,195,800  บาท 



43 
 
ประธานสภา  อบต.นาบัว บัญชีขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงิน  ตามรายละเอียดข้างต้น  มีท่านใดจะ

สอบถามเพ่ิมเติมอีกหรือไม่  ถ้าไม่มีขอมติเห็นชอบในที่ประชุม 
มติที่ประชุม มีมติเห็นชอบ  บัญชีขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ  

2565  จ านวน  6  โครงการ  เป็นเงิน  1,195,800  บาท 
  -  เห็นชอบ 16 เสียง   

-  ไม่เห็นชอบ  - เสียง   
-  งดออกเสียง  1 เสียง   
 

ระเบียบวาระท่ี ๔              เรื่อง อ่ืนๆ 
ประธานสภา  อบต.นาบัว มีท่านใดหารือเรื่องอ่ืนๆอีกหรือไม่ 
นายก  อบต.นาบัว ขอหารือเรื่องการแข่งขันกีฬาจากการส ารวจพบว่าส่วนใหญ่แต่ละหมู่จะรวมทีม

กัน  ซึ่งแบ่งได้  6  ทีม  โดยมีหมู่  10 , 16 , 19  ได้ขอรวมกันเป็น  2  ทีม  
และขอปรึกษาทุกท่านเกี่ยวกับการเปิดอบรมหลักสูตรว่ายน้ าให้กับนักเรียนชั้น
ประถมศึกษาและมัธยมศึกษาทุกท่านมีความเห็นว่าอย่างไร 

มติที่ประชุม มีมติเห็นสมควร  เปิดอบรมหลักสูตรว่ายน้ าให้กับนักเรียนชั้นประถมศึกษา
และมัธยมศึกษา 

นายวิสาน  ประสานสุข     เรียนท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว  ท่านนายก  อบต.   
ส.อบต.หมู่  15 และท่านสมาชิกทุกท่าน  ผมนายวิสาน  ประสานสุข  ส.อบต. หมู่  15  ขอ

หารือเรื่องการขยายท่อประปาในชุมชน  อยากให้แต่ละชุมชนขยายท่อประปา
ในหมู่บ้านให้มีวาล์วไว้เผื่อให้รถน้ าได้เติมน้ าได้  เมื่อเกิดเหตุไฟไหม้จะได้ช่วย
ดับไฟได้ทัน   

นายก  อบต.นาบัว                            ระยะเวลาในการใช้สายไฟประมาณ  10  ปี  ถ้าเกิน  10  ปีก็น่าจะเปลี่ยน 
นางสุภาวะดี  จุฑาจันทร์   เรียนท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว  ท่านนายก  อบต.   
ส.อบต.หมู่  8                             และท่านสมาชิกทุกท่าน  ดิฉันนางสุภาวะดี  จุฑาจันทร์   ส.อบต.  หมู่  8  

ปรึกษาหารือเรื่องไฟฟ้าแรงสูง  หม้อแปลงเสียแจ้งการไฟฟ้าผ่านไป  15  วัน
แล้วยังไม่ได้ซ่อม  จะติดต่ออย่างไรให้การไฟฟ้ามาซ่อมหม้อแปลงให้อย่าง
เร่งด่วน 

นายก  อบต.นาบัว แจ้งไฟฟ้าไม่ได้  ต้องโทรไปแจ้ง  1129  ถึงจะแจ้งได้เร็ว 
นายสุทธิ์นันท์  ศรีโพลา   เรียนท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว  ท่านนายก  อบต. 
ส.อบต.หมู่  16 และท่านสมาชิกทุกท่าน  ผมนายสุทธินันท์  ศรีโพลา  ส.อบต. หมู่  16  ให้

ระมัดระวังเรื่องควายคอบวมขอให้ช่วยกันดูแล  เป็นแล้วรักษาตามอาการฉีด
วัคซีนป้องกันปีละครั้ง 

ประธานสภา  อบต.นาบัว ขอให้สอบถามไปยังปศุสัตว์ถ้าควายตายทางปศุสัตว์สามารถช่วยเหลือได้
หรือไม่  ท่านใดจะเสนอเรื่องอ่ืนอีกหรือไม่ถ้าไม่มีผมขอปิดการประชุม  
ขอขอบคุณท่านสมาชิกทุกท่าน  

 

ประธานสภา  อบต.นาบัว   สั่งปิดการประชุมสภาฯ  เวลา  13.45  น. 

       ปิดประชุมเวลา  13.45  น. 



44 
 

                  ลงช่ือ  จิรากุล  ไหวดี  ผู้จดรายงานการประชุม 
                                                           (นางจิรากุล  ไหวดี) 
                                            เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว 

 
 

                                                  ลงช่ือ  โชคทวี  ธิธรรมมา  ผู้ตรวจรายงานการประชุม 
                                                          (นายโชคทวี  ธิธรรมมา) 
                                               ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว 
 
 
ลงชื่อ  สุภาวะดี  จุฑาจนัทร์   ส.อบต.ม. 8   ลงชื่อ  เสงี่ยม  อินโอ้  ส.อบต.ม.12   ลงชื่อ  สุวรรณี  คิดส าเร็จ  ส.อบต.ม.10 
    (นางสุภาวะดี  จุฑาจันทร์)                        (นายเสงี่ยม  อินโอ้)                    (นางสุวรรณี  คิดส าเร็จ) 
        คณะกรรมการ                                 คณะกรรมการ                             คณะกรรมการ 
  ตรวจรายงานการประชุม                     ตรวจรายงานการประชุม                ตรวจรายงานการประชุม 
 
  
 สภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว  ได้รับรายงานการประชุมวันนี้  ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบลนาบัวสมัยสามัญ  สมัยที่…………...….  ครั้งที่…..….……..…………..เมื่อวันที่…………………………….…….…………….  พ.ศ. 
๒๕๖5  เวลา 09.30 น.  ณ   ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว  ชั้น ๒  ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบลนาบัว  จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  
พ.ศ. 2547  แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ ๒  พ.ศ.๒๕54   
 
  
                                                        ลงช่ือ  โชคทวี  ธิธรรมมา 
     (นายโชคทวี  ธิธรรมมา) 

 

 


